

## 安徽源和堂药业股份有限公司

### 业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公司董事会于2018年2月23日在全国中小企业股份转让系统官网(www.neeq.com.cn)披露了公司2017年度业绩快报，现对相关内容修正如下。本公告所载2017年度的财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体以公司披露的2017年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期		上年同期	修正后数据与上年同期数据的变动比例%
	修正前	修正后		
营业总收入	1,179,695,052.43	1,320,536,399.58	1,102,798,172.68	19.74%
营业利润	134,237,810.34	130,776,505.33	109,136,958.09	19.83%
利润总额	134,537,108.14	133,166,596.95	114,302,807.88	16.50%
归属于挂牌公司股东的净利润	115,756,470.50	120,992,757.80	101,375,424.36	19.35%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益	115,457,172.70	114,033,149.03	96,984,279.54	17.58%

的净利润				
基本每股收益	0.64	0.73	0.67	8.96%
加权平均净资产收益率	12.25%	12.73%	13.72%	-
	本报告期末		本报告期初	修正后数据与期初数据的变动比例%
	修正前	修正后		
总资产	2,398,805,456.94	2,387,657,788.77	1,574,451,395.61	51.65%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	1,128,733,177.13	1,139,795,629.64	761,067,022.72	49.76%
股本	178,681,296.00	178,681,296.00	152,681,296.00	17.03%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	6.32	6.38	4.98	28.11%

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制。

## 二、业绩快报修正原因

（一）本次业绩快报修正，是以立信会计师事务所（特殊普通合伙）审定的财务数据为依据。2018年2月23日，公司业绩快报披露的营业总收入、基本每股收益与审计后的数据变动超过10%，现进行说明，说明如下：

1、业绩快报披露的营业总收入1,179,695,052.43元，经审计的营业总收入为1,320,536,399.58元，较业绩快报增加了140,841,347.15元，变动比例为11.94%，主要原因是：因销售商品未开票，后经会计师确认收入，增加销售收入。

2、业绩快报披露的营业总收入基本每股收益0.64元，经审计的基本每股收益为0.73元，较业绩快报增加了0.09元，变动比例为

12.33%，主要原因是：因营业收入较业绩快报增加了 140,841,347.15 元，导致公司归属于挂牌公司股东的净利润相应增加，增加金额为 5,236,287.3 元。

（二）本次业绩快报修正系公司依据立信会计师事务所（特殊普通合伙）审定情况进行，具体财务数据将在公司 2017 年年度报告中详细披露。公司与立信会计师事务所（特殊普通合伙）在本次业绩快报修正方面不存在分歧。

（三）公司于 2018 年 2 月 23 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）披露的公司 2017 年度业绩快报数据为公司财务部门核算结果，未经会计师事务所审定，已进行风险提示。

（四）原披露财务数据与实际数据差异幅度均在 50%以内，公司董事会无需进行致歉说明。

### 三、备查文件目录

（一）经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

安徽源和堂药业股份有限公司

董事会

2018 年 4 月 26 日